
Město Příbram Pro'ednáni ZM

Odbor: ekonomick' dne: 16.01.2023

Název bodu jednání:
Sociální fond pro zaměstnance města Příbram

Předkládá: Rada města
'

Zpracoval: Ing. Venuše Štochlová, vedoucí Odboru ekonomického

Projednáno: v RM dne 12.12.2022, R.usn.č.1176/2022

Text usneseni RM:
Rada města doporučuje ZM schválit zvýšení jednotného přídělu do sociálního fondu zrozpočtu

běžného roku ve výši 5 % z ročního objemu prostředků na platy zúčtovaných k výplatě v běžném roce,

a to ze všech kapitol na položce 5011 a na položce 5023, 5 6112 (odměny pouze uvolněných členů

ZM) a u městské policie ve výši 6 % z ročního objemu prostředků na platy zúčtovaných v běžném roce

na položce 5011, a to s účinností od 01.022 23.

Napsal: Věra Kroužecká

Návrh na usnesení:

ZM schvaluje — neschvaluje zvýšení jednotného přídélu do sociálního fondu z rozpočtu běžného roku

ve výši 5 % z ročního objemu prostředků na platy zúčtovaných k výplatě v běžném roce, a to ze všech

kapitol na položce 5011 a na položce 5023, 5 6112 (odměny pouze uvolněných členů ZM)

a u městské policie ve výši 6 % z ročního objemu prostředků na platy zúčtovaných v běžném roce

na položce 5011, a to s účinností od 01022023.

Důvodová zpráva:

Zastupitelstvo města Příbram dne 14.02.2001 usnesením číslo 794/2001/ZM schválilo zřízení

sociálního fondu pro zaměstnance města — MěU.

Městská rada dne 21.01.2001 usnesením číslo 118/2001 schválila Směrnici č. 2/2001 () tvorbě

a hospodaření s prostředky sociálního fondu, která nabyla platnosti a účinnosti dne 01.03.2001.

Rada města dne 19.07.2005 usnesením číslo 642/2005 schválila Směrnici č. 4/2005 o tvorbě

a hospodaření s prostředky sociálního fondu, kterou byla zrušena výše uvedená směrnice včetně

všech dodatků. Platnosti a účinnosti tato směrnice nabyla dne 02.08.2005 a dosud k ní bylo uzavřeno

sedm dodatků.

Od zřízení sociálního fondu, tj. od roku 2001 je fond tvořen jednotným přídělem z rozpočtu

zaměstnavatele běžného roku ve VýŠl 3 % zročního objemu mzdových prostředků zúčtovaných

kvýplaté v běžném roce, a to ze všech kapitol na položce 5011 (platy zaměstnanců vpracovním

poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech), na 5 6112 (zastupitelstva obcí) zúčtovaných

na položce 5023 (odměny členů zastupitelstev obcí a krajů). U městské policie ve výši 4 % ročního

objemu mzdových prostředků zúčtovaných k výplatě v běžném roce na kap. 717 - MP položce 5011

(platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech).

Podmínky čerpání fondu stanoví přílohy ktéto směrnici. Příspěvky ze sociálního fondu se vztahují

pouze na zaměstnance města Příbram v hlavním pracovním poměru a dlouhodobě uvolněné členy

zastupitelstva města Příbram, kromě příspěvku na ošatné členům zastupitelstva města vykonávající

funkci oddávajících. V současné době se jedná 0 příspěvky na stravování (pro zaměstnance 47,00 Kč,

pro uvolněného člena zastupitelstva 99,00 Kč), o poskytování odměn a darů při pracovním výročí

(2.000,00 Kč - 5.000,00 Kč dle celkově odpracované doby zaměstnání pro zaměstnavatele město



Příbram), životním jubileu (do výše 2000.00 Kč při životním jubileu 50 let a 60 let věku), dobrovolném
dárcovství krve (100000 Kč při udělení plakety MUDr. Jánského). o poskytování zaměstnaneckých
benefitů (300000 Kč), vminulosti se jednalo o příspěvek na dovolenou ve výši 5500.00 Kč,
o poskytování ošatného uvolněným členům zastupitelstva města (400000 Kč) a poskytování
příspěvku na ošatné členům zastupitelstva města vykonávajícím funkci oddávajícího (330,00 Kč
za měsíc).

Navrhujeme zvýšit jednotný příděl do sociálního fondu ve výši 5 % z ročního objemu prostředků
na platy zúčtovaných kvýplaté vběžném roce, a to ze všech kapitol na poiožce 5011 (platy
zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech),na & 6112

(zastupitelstva obci) zúčtovaných na položce 5023 (odměny členů zastupitelstev obcí a krajů) jen
z odměn uvolněných členů ZM. Odvody by se zvýšily o cca 205000000 Kč ze stávající částky
307500000 Kč na částku 512500000 Kč. U městské policie ve výši 6 % z ročního objemu
prostředků na platy zúčtovaných k výplatě v běžném roce na kapitole 717 - MP, položce 5011 (platy
zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech). Odvody by se zvýšily
cca 0 50000000 Kč ze stávající částky 94500000 Kč na částku 144500000 Kč.

Příbram), životním jubileu (do výše 2000.00 Kč při životním jubileu 50 let a 60 let věku), dobrovolném
dárcovství krve (100000 Kč při udělení plakety MUDr. Jánského). o poskytování zaměstnaneckých
benefitů (300000 Kč), vminulosti se jednalo o příspěvek na dovolenou ve výši 5500.00 Kč,
o poskytování ošatného uvolněným členům zastupitelstva města (400000 Kč) a poskytování
příspěvku na ošatné členům zastupitelstva města vykonávajícím funkci oddávajícího (330,00 Kč
za měsíc).

Navrhujeme zvýšit jednotný příděl do sociálního fondu ve výši 5 % z ročního objemu prostředků
na platy zúčtovaných kvýplaté vběžném roce, a to ze všech kapitol na poiožce 5011 (platy
zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech),na & 6112

(zastupitelstva obci) zúčtovaných na položce 5023 (odměny členů zastupitelstev obcí a krajů) jen
z odměn uvolněných členů ZM. Odvody by se zvýšily o cca 205000000 Kč ze stávající částky
307500000 Kč na částku 512500000 Kč. U městské policie ve výši 6 % z ročního objemu
prostředků na platy zúčtovaných k výplatě v běžném roce na kapitole 717 - MP, položce 5011 (platy
zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech). Odvody by se zvýšily
cca 0 50000000 Kč ze stávající částky 94500000 Kč na částku 144500000 Kč.


